
KONINKRIJK BELG IE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING 
EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn cn hierna wezen zullen , Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monu­
menten en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies v an de Koninklijke Commissie voor Monu­
menten en Landschappen, gegeven op 15 april 1976; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur 
en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als monument wordt gerangschikt, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 1 der wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenter 
en landschappen, het hotel" Verhaegen-Lammens", gelegen Oude Houtlei 100, 
te Gent, bekend ten kadaster : - Gent, artikel 4689, sectie F, de perceel­
nummers 1761 en 1762, eigendom van Verhaegen Franciscus, wonende Oude 
Houtlei 100, te Gent. 

Artikel 2. - Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen­
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 13 mei 1976. 

-é~---) 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederla ndse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


